
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

  
 L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di ottobre alle ore 18,15, nella 

sala riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 
persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente; Fabio Casanova, componente, 
Giuseppe Mareschi, componente in modalità telematica approvato con deliberazione del CDA n.41 del 
14.06.2023; 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
OGGETTO: Piano degli interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale da 

attuarsi prevalentemente nel comprensorio dei Comuni facenti parte del Consorzio Boschi 
Carnici – ex art. 35 bis L.R. 07/2024  
Approvazione e autorizzazione presentazione domanda 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto l’articolo 35 bis, commi da 64 a 68, della L.R. 07/2024 “Assestamento del bilancio per gli anni 2024-
2026”, che prevede la possibilità di assegnare al Consorzio Boschi Carnici per l’anno 2024 un contributo 
straordinario, finalizzato al conseguimento della piena valorizzazione della risorsa forestale e una gestione 
multifunzionale del territorio montano, mediante la programmazione di interventi di ripristino, 
adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale nel comprensorio dei Comuni facenti parte del 
Consorzio Boschi Carnici; 

Preso atto che per l’accesso al contributo di cui al precedente punto è richiesta la presentazione, alla 
Direzione centrale competente, di una domanda corredata del Piano degli interventi e comprendente  
l’individuazione cartografia e il quadro economico per ciascun intervento; 

Visto il Piano degli interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità forestale 
predisposto a seguito di una attenta valutazione in merito alle effettive esigenze nel comprensorio dei 
Comuni facenti parte del Consorzio Boschi Carnici, che prevedono la realizzazione di due successivi lotti 
funzionali della “Viabilità forestale alternativa Bosco Val Collina”, part. 22 del Piano di Gestione Forestale 
del Consorzio in Comune di Paluzza (Ud); 

Preso atto che le proposte di cui al precedente punto, elencate in ordine di rilevanza e priorità, si chiudono 
con i quadri economici di spesa di seguito riassunti: 

- 1° lotto “VIABILITÀ FORESTALE ALTERNATIVA BOSCO VAL COLLINA” 
Importo Lavori € 646.000,00 
Somme a disposizione € 354.000,00 
Totale intervento € 1.000.000,00 

- 2° lotto “VIABILITÀ FORESTALE ALTERNATIVA BOSCO VAL COLLINA” 
Importo Lavori € 546.500,00 
Somme a disposizione € 370.550,00 
Totale intervento € 917.050,00 

80/2024 



 
 
 
Ritenuto di approvare il Piano degli interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità 
forestale come sopra rappresentato, autorizzando il presidente Luigi Cacitti alla sottoscrizione della relativa 
istanza di contributo straordinario a valere sui fondi messi a disposizione dalla L.R. 07/2024 “Assestamento 
del bilancio per gli anni 2024-2026”; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  
 
 

D E L I B E R A  
 
1. Di dare atto di quanto in premessa esposto.  

2. Di approvare il Piano degli interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di viabilità 
forestale, con il quale si propongono interventi di ripristino, adeguamento e nuova realizzazione di 
viabilità forestale nel comprensorio dei Comuni facenti parte del Consorzio Boschi Carnici di seguito 
elencata, con i relativi quadri economici riassuntivi di spesa: 

- 1° lotto “VIABILITÀ FORESTALE ALTERNATIVA BOSCO VAL COLLINA” 
Importo Lavori € 646.000,00 
Somme a disposizione € 354.000,00 
Totale intervento € 1.000.000,00 

- 2° lotto “VIABILITÀ FORESTALE ALTERNATIVA BOSCO VAL COLLINA” 
Importo Lavori € 546.500,00 
Somme a disposizione € 370.550,00 
Totale intervento € 917.050,00 

3. Di incaricare il presidente alla sottoscrizione della domanda di contributo straordinario di cui 
all’articolo 35 bis, commi da 64 a 68 della legge regionale 07 agosto 2024 n. 07.  

4. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore procedura e adempimento inerente alla 
presentazione della richiesta di cui trattasi. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 
21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis  
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 29.10.2024 al 13.11.2024 
Tolmezzo, lì 29.10.2024  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

           Atto firmato digitalmente 
 
______________________________________________________________________________________  


